
Projekt

z dnia  8 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/   /2019
RADY GMINY SADKI

z dnia 8 marca 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018, poz. 1454 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane odpady 
komunalne:

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości,

b) odpady komunalne segregowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania ze szkła, metali, opakowania 
wielomateriałowe, biodegradowalne - w każdej ilości.

2. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można przekazać nieodpłatnie następujące frakcje 
odpadów komunalnych zebrane w sposób selektywny w tym:

a) odpady budowlane i rozbiórkowe (pochodzące z prowadzenia drobnych prac remontowych nie wymagających 
pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót),

b) chemikalia,

c) zużyte baterie i akumulatory,

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

f) zużyte opony samochodów osobowych,

g) tekstylia i odzież.

§ 3. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Sadki w następujący sposób:

1) Odpady komunalne zmieszane - raz na 2 tygodnie,

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny:

a) papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, oraz opakowana wielomateriałowe -  raz na miesiąc,

b) komunalne odpady ulegające biodegradacji - raz na miesiąc,

c) szkła - raz na miesiąc.

3) Odpady wielkogabarytowe - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio z nieruchomości.

4) Odpady elektryczne i elektroniczne - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio 
z nieruchomości.

Id: B52CFFBA-B6A9-48E7-95CA-D28A63671AC2. Projekt Strona 1



§ 4. Określa się sposób postępowania z pozostałymi selektywnie zbieranymi odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości:

1) przeterminowane leki - w aptekach - w godzinach ich pracy;

2) baterie i akumulatory - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówcu oraz 
w punktach ustawienia pojemników na zużyte baterie:

a) Urząd Gminy w Sadkach ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki,

b) Bank Spółdzielczy w Nakle nad Notecią - Filia w Sadkach ul. Powstańców Wielkopolskich 1, 89-110 Sadki,

c) Szkoła Podstawowa im. mjra H. Sucharskiego przy ulicy A. Mickiewicza 1, 89-110 Sadki, Filialna Szkoła 
Podstawowa w Dębowie ul. Bohaterów 9, 89-110 Sadki,

d) Zespół Szkół Stowarzyszenia "Żakus" w Anielinach, Anieliny 30, 89-110 Sadki,

e) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, Samostrzel 7, 89-110 Sadki;

Akumulatory i baterie również w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe (pochodzące z prowadzenia drobnych prac remontowych nie wymagających 
pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót) - w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Ostrówcu - w dniach i godzinach jego pracy;

4) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia robót wymagających pozwolenia lub zgłoszenia 
robót budowlanych - przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne na terenie gminy Sadki na 
zlecenie za dodatkową opłatą;

5) chemikalia i zużyte opony - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówcu oraz 
w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;

6) tekstylia i odzież - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówcu w godzinach jego 
pracy lub do pojemników przeznaczonych na zbiórkę używanej odzieży;

7) folie po kiszonkach, worki po nawozach można przekazywać do sprzedawcy;

8) odpady wielkogabarytowe - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio z nieruchomości lub 
dostarczone przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Ostrówcu w dniach i godzinach jego pracy;

9) odpady elektryczne i elektroniczne - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio 
z nieruchomości lub dostarczone przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów komunalnych w Ostrówcu w dniach i godzinach jego pracy.

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówcu 1, gm. Sadki świadczyć będzie 
usługi polegające na odbiorze odpadów zebranych w sposób selektywny wymienionych w § 2 pkt 2 w drugą 
i czwartą sobotę miesiąca w godzinach od 800 do 1600.

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów lub do 
punktów ich sprzedaży odpady komunalne określone w § 4 zebrane w sposób selektywny.

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości należy niezwłocznie zgłosić zdarzenie do Biura Obsługi Klienta nr 3 lub Referatu 
Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska nr 21 Urzędu Gminy w Sadkach.  Zgłoszenie 
powinno zawierać szczegółowy opis zaistniałego zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, można dokonywać osobiście lub pisemnie za pośrednictwem poczty: 
Urząd Gminy w Sadkach ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki, adresu e-mail: kancelaria@sadki.pl , grunty3@sadki.pl  
albo telefonicznie pod numerem: 52 339 39 30, 52 339 39 38, 52 339 39 40.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy Sadki z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r., poz. 6357).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

Id: B52CFFBA-B6A9-48E7-95CA-D28A63671AC2. Projekt Strona 2

mailto:kancelaria@sadki.pl
mailto:grunty3@sadki.pl


§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: B52CFFBA-B6A9-48E7-95CA-D28A63671AC2. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE

Aktualizacja szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi podyktowana jest
zamknięciem z dniem 31 grudnia 2018 r. Gminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Ostrówcu.

W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy Sadki zobowiązana jest przyjąć
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności ilość
odpadów komunalnych odebranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego
Zbierania Odpadów w Ostrówcu.

Wojewoda Kujawko-Pomorski pismem znak:WNK.IV.4130.8.83.2018.JB z dnia 27 lutego 2019 r.
zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy Sadki o przedłożenie wyjaśnień dotyczącej podjętej w dniu 5
grudnia 2018 r. przez Radę Gminy Sadki uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Organ nadzoru przedstawił w piśmie zarzuty do podjętej Uchwały Nr III/14/2018 Rady Gminy
Sadki z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi
(Dz. U. z 2018 r., poz. 6357), które są następujące:
1) uchwała nie określa trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
2) projekt uchwały nie został zaopiniowany przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w
zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych,
3) w uchwale nie wskazano konkretnej lokalizacji punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany pismem znak: ..... z dnia ...... przez
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią.

Po uwzględnieniu zarzutów zawartych w piśmie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przedkładam
Radzie Gminy projekt niniejszej uchwały, której podjęcie jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: B52CFFBA-B6A9-48E7-95CA-D28A63671AC2. Projekt Strona 1




